
Uchwała Nr XLI/351/93
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 31 sierpnia 1993 r.

w  sprawie  ustalenia  zasad  i  sposobu  usuwania  odpadów  komunalnych  i  innych 
zanieczyszczeń z terenów nieruchomości, ulic, placów i innych dróg publicznych oraz 
wysokości opłat za składowanie odpadów stałych na wysypisku miejskim w Linowcu.

Na podstawie art. 40 ust. 1 oraz art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, 
poz. 518, i z 1991 r. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473, i z 1992 r. Nr 85, poz. 428, i Nr 100, 
poz. 499) oraz § 2, ust. 2, pkt. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 1980 r. w 
sprawie ochrony środowiska przed odpadami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania 
czystości i porządku w miastach i wsiach (Dz.U. Nr 24, poz. 91) w związku z art. 1, pkt. 16, 
lit. „c” ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych  pomiędzy  organy  gminy,  a  organy  administracji  rządowej  oraz  o  zmianie 
niektórych  ustaw (Dz.U.  Nr  34,  poz  298  z  późn.  zmianami)  -  Rada  Miejska  Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1
Uchwała  reguluje  zasady i  sposób usuwania  odpadów i  innych zanieczyszczeń  z  terenów 
nieruchomości, ulic, placów i innych dróg publicznych na terenie Starogardu Gdańskiego.
 

§ 2
Ilekroć jest w uchwale mowa o:
1) odpadach - należy przez to rozumieć odpady wymienione w art. 3, pkt. 5 ustawy z dnia 31 

stycznia  1980 r.  o ochronie i  kształtowaniu środowiska (Dz.U. Nr 3 poz.  6 z  późn. 
zmianami),

2) właścicielu  -  należy  przez  to  rozumieć  również  posiadacza  samoistnego,  zarządcę 
nieruchomości, lub innego posiadacza zależnego.

§ 3
Odpady mogą być składowane jedynie na wysypisku odpadów komunalnych w miejscowości 
Linowiec.

§ 4
1. Właściciele nieruchomości położonych w granicach administracyjnych miasta zobowiązani 

są do wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów oraz 
utrzymania tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarno-porządkowym.

2. Przez urządzenia służące do gromadzenia odpadów należy rozumieć wszelkiego rodzaju 
zbiorniki przystosowane do ich opróżniania przez pojazdy służące do wywozu odpadów 
komunalnych. 

§ 5
Częstotliwość wywozu zawartości pojemników na odpady winna być uzgodniona w umowie 
pomiędzy właścicielem nieruchomości, a podmiotem gospodarczy, zajmującym się wywozem 
odpadów.

§ 6



Ustala się opłaty za składowanie i unieszkodliwianie odpadów stałych na wysypisku miejskim 
w Linowcu:
1) opłatę  podstawową  za  składowanie  i  unieszkodliwianie  odpadów  stałych  mających 

charakter odpadów komunalnych w wysokości - 12.000 zł za 1 m3,
2) opłatę  dodatkową  za  składowanie  i  unieszkodliwianie  odpadów  poprodukcyjnych  w 

wysokości  wielokrotności  ceny za  unieszkodliwienie  1  m3 odpadów  stałych  mających 
charakter  odpadów  komunalnych,  nie  większej  jednak  niż  dziesięciokrotnej  ceny 
podstawowej.

Wielokrotność  opłat  dodatkowych  pobierana  w  zależności  od  rodzaju  odpadów 
produkcyjnych tj. grupy ich uciążliwości określona jest w zał. nr 3 do Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 grudnia 1991 r. (Dz.U. Nr 125, poz. 558) i wynosi:
- Gr I  - 7,
- Gr II - 6,
- Gr III - 5,
- Gr IV - 3.

§ 7
1. Opłaty za składowanie odpadów wymienione w § 6 nin. uchwały pobiera się od wszystkich 

podmiotów  dostarczających  odpady na  wysypisko  na  podstawie  zawartej  umowy o 
świadczenie usług zgodnie z art. 11, ust. 3 ustawy z 26 lutego 1982 r. o cenach (tekst 
jednolity: Dz.U. Nr 88, Nr 27, poz. 295 z późn. zmianami).

2. Upoważnia  się  Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych  „Starkom”  -  spółka  z  o.o.  w 
Starogardzie Gdańskim, będące zarządcą wysypiska miejskiego w Linowcu do pobierania 
opłąt za składowanie odpadów stałych ustalonych w § 6 nin. uchwały.

§ 8
Wpływy pochodzące  z  dodatkowych  opłat  wyodrębnia  się  w  ewidencji  księgowej  PUK 
„Strakom”  -  spółka  z  o.o.  w  Starogardzie  Gdańskim  i  mogą  być  wydatkowane  na  cele 
związane  z  poprawą wyposażenia  utylizacji  odpadów stałych oraz  rozbudowę,  a  także  na 
wypłatę  ewentualnych  odszkodowań  z  tytułu  szkód  wyrządzonych  funkcjonowaniem 
wysypiska, w wysokości ustalonej w drodze negocjacji i prawomocnym orzeczeniem sądu.

§ 9
Traci moc uchwałą Nr XI/68/91 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 25 stycznia 
1991  roku  w  sprawie  składowania  odpadów  poprodukcyjnych  na  wysypisku  miejskim 
położonym na gruntach wsi Linowiec.

§ 10
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 14 września 1993 r.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i pięciokrotnie w Starogardzkiej Telewizji 

Kablowej.
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe


